

KURJER WARSZAWSKI

D. 3. Sierpnia. — Rok 1834.
Niedziela.

N^o 205.

Jutro, Ś. Dominik.

Wczoraj wieczorem, w Kościele OO. Reformatów, odbył się obrzęd zaślubin WJP. Jana *Zarnowski*ego Naczelnego Inspektora Komory Łądowej, z WJPanną Elżbietą *Bontani*, córką Sędzięgo pokoju. W czasie tego obrzędu, wykonano nowe *Veni Creator* 5cio głosowe z chórem, a po ukończeniu również nowy *Kwintet*, ułożone na ten dzień przez *Józefa Elsnera*. — Wdzięczność i szacunek cnot wielkich ludzi, tym bardziej zwycięzców, jest odznaczającym się rysem w charakterze wschodnich narodów; chwalebne te uczucia umieli oni zachować w szczyrach swoich sercach, dla wzoru (można powiedzieć) narodów ucywilizowańszych. W czasie pobytu w Warszawie Namiestnika Królewskiego *JO. Xcica Warszawskiego*, *Prabci Paszkiewicza Erywańskiego*, wielu przybywało do Niego *Persów i Turków*, z tych stron wschodu, których On był zwycięzcą i dobroczyńcą; iedynie tylko aby Mu oddać hołd uwielbienia i wdzięczności. I teraz 2ch takich znajduje się w Warszawie, którzy przybyli piechoto: ieden *Pers Jbniamin Arunów z Armenji*, 2gi *Sapar Ali Abazow* Greckiego wyznania, mieszkaniec okolicy Erzeruma w Turcji Azjatyckiej. Dwaj ci Azjanie przedsięwzięwszy podróż, nie uważali ani na trudność iaka im będzie towarzyszyć w podróży, ani na wydatki, będąc ludźmi niemajątymi, ani na to że ich nikt rozumieć nie będzie, gdyż każdy z nich tylko swój narodowy posiada język; zwyciężywszy wszystko to, przybyli oni do Warszawy, i na zapytania oświadczają: że niemają żadnego innego celu, iak tylko ukłonić się *Warszawskiemu Xcici*, i wrócić do swoich domów, aby chwalić Wielkie Jego Jaję! „Ono i Bóg przewodniczyło im w podróży“ (to są ich własne wyrazy) „i naszyćwszy podziwienie, powrócą do

swoich siedzib, spełniwszy dług, iaki włożyła na nich wdzięczność, bo oni równie iak i ich rodacy nieinaczaj uważają *Xcica Namiestnika*, iak za Ojca, tym bardziej biednych, których On wspierał szczerobliwą Swoją ręką, i którzy za bytności Jego w tamtejszych krainach, pod sprawiedliwym zarządem doznawali prawdziwego szczęścia.“ K. — (Ar. v.) *Do W. Redaktora Kurjera Warszawskiego*. Od lat kilkunastu iak czytam gazetę redakcji *WWPana*, nigdy wniej niepostrzegłem nie bardziej godnego zastanowienia iak uwagi nad zepsuciem terażniejszego pokolenia młodzieży, w Numerze 182 umieszczone. Dzięki Niebu, że nakoniec przemawia głos prawdy, głos rozumu! Zwiastuje on pocieszającą nadzieję upadku błędu, obiecuje powrót zasad, których zawierność stwierdzają dzieje wieków, dzieje narodów; ktokolwiek bowiem otworzy księgę przeszłości, ktokolwiek rzuci badawczym okiem na następstwo wzrastających pokoleń, komuż obcą będzie ta prawda, że iedynie baczne wychowanie młodzieży stanowi losy i zapewnia pomyślność ludzkich towarzystw. Prawa Boskie poruciły wrodzonemu uczuciu rodziców obowiązek wielkiego dzieła, moralne wychowanie przychodzących na świat pokoleń; ustawy społeczne rozciągnęły nad niem pieczę publiczną, przyszły w pomoc niedostatkowi domowej opieki i nadały iednostajny, pewniejszy kierunek kształceniu sero i umysłów dojrzewającej młodzieży. Podwójna ta władza, w kolei wieków, rzuciła ziarno i zbierała plony, mniej więc obfite, wedle postępu lub upadku prawdziwej oświaty, opartej na zdrowem pojęciu rzeczy, na zasadach prawd odwiecznych, wznoszących byt moralny człowieka. Wśródzie iednak i we wszystkich czasach, gdzie tylko panował porządek,

gdzie przyszłość dzieci zajmowała rodzicielską troskliwość, wszędzie pierwszą było zasadą trzymanie na wodzy burzliwości młodocianego wieku, wszędzie pobożność, pokora, skromność, posłuszeństwo dla Władzy, uszanowanie dla starszych, pierwsze zalety, pierwsze stanowiły cnoty młodzieńca, cnoty które zapewnią i ziszczą moralną wyższość społeczeństwa. Lecz niestety! spojrzawszy z stanowiska tego na kraj nasz, na owę młodzież, co miejsca nasze zając i ostatnie chwile życia słodzić nam miała, jakichże wyrzutów czynić sobie niewinniśmy! Niewczesna słabość, nierozsądne pobłażanie, naganna obojętność a częstokroć i występne obłąkanie rodziców z jednej strony, z drugiej zaś, iak powiedziano w uwagach wyżej wzmiankowanych, rozwehlniona karność szkolna, wypielegnowały pokolenie, co zrzuciło z siebie zbawienne jarzmo religji i wyrzekło się pociechy tego najdroższego daru Nieba, pokolenie zarzucające, zachwate, ze zdrowego rozsądku, z cnot społecznych ogołoczone, a samem tylko ształem zniszczenia oddychające! Niedożyć aoli na jednej i tak ciężkiej winie; wychowaliśmy źle dzieci nasze, i ieszcześmy im rządzić sobą, ozgrozoli pozwolili. Rozpustne i przewrotne dzieci podały nam kielich gorzycy, a my, słabi, niebaczni, spełniliśmy go! Okropne i boleśne wspomnienie! Gazeta francuzka lęka się przyszłości, jeżeli przewrotna ich młodzież niezostanie zwróconą na drogę obowiązku; smutniejsza jest kolej nasza, my płacemy już nad skutkami dzieła wszelkiego stanu i wychowania gaminów naszych! Autor wymienionego na początku artykułu kończy słowa prawdy przemówieniem do macierzyńskich uczuć; korzystajmy ze światłego i zbawianego ostrzeżenia; niechaj przynajmniej po tylu innych, to ostatnie doświadczenie stanie się dla nas nauką i posłuży do ocalenia od zguby dziś wzrastających pod kierunkiem naszym dzieci, tych niewinnych istot, które na sprawy nasze zapatru-

jąc się, a wychodzące z ust naszych słowa i zasady za skazówkę życia swego przyjmują, w przyszłości, w ten czas gdy grobowa deska pokryje już nasze popioły, oplakiwać błędy swych ojców, lub pamięci ich błogostawić będą! M. O. Ojciec familji, Obywatel z Prowincji.

Do *Bióra Informacyjnego* nadesłano bardzo wiele Książek *Edukacyjnych* dla dzieci w igziku francuzkim z obrazkami; są także i pięknie oprawne, — a wszystkie po eźnie zniżonej, wkrótce wyjdzie Katalog drukowany dla dogodności rodziców. Niemniej znajdują się tam najnowsze edycje *Bruxelskie* dzieł nowych najbardziej zalet we Francji mających. — W onegdajszem ciągnienu Loterji Liczbowej, wygrano w Kantorze *Davidsona* przy ulicy Senatorskiej obok handlu *P. Dobrycza*, 2 Ekstrakta na Nr 75 i 81, ztp. 1128, oprócz wielu mniejszych wygranych. Losy nowe do tej Klasy 44 Loterji, której ciągnienu w przyszłą Srodę odbyć się ma, całych i częściowych w tym Kantorze dostać można. — *Podróż Malownicza* wychodzi ciągle w dniach oznaczonych prospektem, i niezwłocznie na księgarnie i do ekspedycji pism periodycznych na pocztę jest odsyłana. Od czasu ostatniego doniesienia o tem dziele, wyszły zeszyty 5, 6, 7 i 8, znajduie się w nich, dokończenie wiadomości o Teneryfie, Senegambja i Senega. Fosforiscencja morza, Rozbicie się okiętu Meduza (z ryciną), Połów Ludojada (z ryciną), Gorea (z ryciną), Mulatki w Gorei (z ryci:), Kantory francuzkie nad brzegami Afryki, Przejście równika i zabawy majtków w tego powodu, Rio-Janeiro (z ryci:), wyspa S. Trójcy (z ryci:), Opisanie tego miasta, historia, stan polityczny i obyczajowy tego kraju, polowanie na dzikiego konia (z ryci:), Wyspa Tristan d'Acunha i polowanie na Bezlotki (z ryci:), Przygoda Pana Earle, Wyspa Gough, Burza niedaleko przylądka Dobrej Nadziei (z ryci:), Przybycie do miasta Cap i Wiodok tegoż (z ryci:). Po skuteczeniu powtó-

nej edycji, początkowych numerów dostać można kompletnych exemplarzy tego dzieła i na nie zapisywać się po kantorach, księgarniach, urzędach i stacjach pocztowych, za zł. 18 w Warszawie rocznie, za zł. 21 na prowincji. — JPanna Meer już dawniej okazała swą zdolność przedstawiając 2 role w Dramach, wczoraj wystąpiła pierwszy raz w Komedji, do której ma zdolność a praca i gorliwość powinny ukończyć to usposobienie. Po wczorajszym widowisku przywołani wszyscy Artysci. — Według Taxy na bieżący Sierpień, ma się płacić w Warszawie za funt dobrego mięsa Wołowego gr. 11, Wieprzowiny gr. 11, Cielęciny gr. 12, Baraniny gr. 10. W Jatkach na Ordynackiem wszystko o grosz taniej. — Donosi się Sza: Publiczności, iż został utworzony *Og-ód spacerny* przy ulicy Mokotowskiej pod nazwiskiem *Ogród wiejski*, po prawej stronie idąc Nowej drogi, gdzie znaleźć można oprócz wygodnych Alei i przyjemnego miejsca do spaceru, w najnowszym guście zbudowane altany do spoczynku, można tam dostać każdego czasu Kurcząt, Raków i wszelkich Chłodników, oraz wszelkich Trunków zagranicznych i krajowych w najlepszych gatunkach, przyrzekając jak narychlejszą usługę i gustowne potrawy, za cenę bardzo umiarkowaną, zgoła doloży Gospodyni wszelkich starań i nieszczędzić będzie kosztów, aby sobie zjednać łaskę zwiedzających Szanownych Gości. — Na ostatnich Targach Warszawskich płacono za korzec Żyta zł. od 11 i pół do 14 gr. 5. Pszenicy od 17 do 22. Jęczmienia od 11 do 14. Owsa od 9 do 11. Siana furę icdnokonną od 13 gr. 10 do 20, parokonną od 21 do 35. Słomy furę zwyczajną od 9 do 22. — Z *Mołdawji* i *Wołoszczyzny* donoszą, że w tych Xięstwach nie jest spodziewany tego lata plonny zbiór zboża.

Dyrekcja Mennicy Królestwa Polskiego. Poświecone zostały w cyrkulacji fałszywe pieniądze:

1) Rubel z r. 1772 odlany z srebra niskiej próby bo tylko 3 łutów 14 granów, zamiast 12 próby, a zatem mający tylko wartości 2 zł. i 2 grosze, rozpoznać go można przez to szczególnie, iż popiersie N. KATARZYNY II., a szczególnie głowa i korona nad nią jest wcale nie wydatna, jak gdyby zalana, toż samo rozciąga się do głów orła z drugiej strony będącego i do koron nad niemi. 2) Rubel z r. 1773 odlany z srebra jeszcze niższej próby jak poprzedzający, bo tylko od 2 łutów 7 granów, zamiast 12 próby, a zatem wartość jego tylko 1 zł. 11 gr. wynosi. Do jego rozpoznania służy niewydatność popiersia N. KATARZYNY II. i korony, również niewydatność orła herbowego, szczególnie w skrzydłach i koronach będących nad głowami, tudzież w literach, przytem kolor czarny przebiła się równie na popiersiu jak i na herbie. 3) Pięciolówka z r. 1829 nie w sobie niezawierająca srebra, odlana z mosiądzu blade-żółtego i lekko bardzo posrebrzonego, do jej rozpoznania służy kolor czarno-żółtawy w różnych miejscach po obu dwu stronach pieniądza wykazujący się; niewydatność popiersia N. Monarchy, niekształtność liter i nakarbowania na okręgu. Wzywa się wszelkie władze skarbowe i policyjne do dawania baczości na kurs wyżej opisanych pieniędzy, dla ochrony kasy i publiczności od szkody, tudzież wykrycia i wymierzenia kar na przestępców według całej surowości prawa. Dyrektor *Biełkowski*. Kontroler Generalny *M. Biernacki*. Członek Dyre: *Zabiński*. Sekretarz *Ginetti*.

Francja. — Gazeta Monitor, ogłosiła program według którego w czasie otwarcia Jzb d. 31 z. m. wyposażonych będzie 16 par Kawalerów i Panien, każda z nich dostanie od rządu 3000 franków, lecz będą to jedynie synowie lub córki tych, którzy się poświęcili dla krajn, w Lipcu roku 1830, w Czerwcu 1832 i w Kwieciu r. b., prócz tego dane będą w tym dniu

różne zabawy dla ludu, iako to: Teatra bezpłatne, biegania do mety, wielki koncert w ogrodzie *Tuljeri*, ognie sztuczne, puszczenie balonów, iluminacje i t. p. Zrana odbędzie gwardja narodowa i garnizon Paryżki wielką paradę przed Królem, poczem nastąpi żałobne nabożeństwo, a nakoniec odśpiewane będzie *Te Deum* przy odgłosie armat. Na nowym moście wystawione będą 3 maszty z chorągwiemi narodowemi. — Dnia 23 z. m. mieli posłuchanie u Króla Francuzów Posłowie *Rossyjski, Pruski i Hiszpański*. — We Francji nadzwyczajna susza dokucza, rzeki wyschły, a szczególnie w okolicach *Tulonn* i *Marsylii*. — Ministrowie *Tjer* i *Persyl* tak się waśnią, że może jeden z nich opuści urządowanie. — Rząd Francuzki zabronił dowozić broni do granic Hiszpan: iednak w tej mierze kontrabanda jest ogromną.

Anglja. — Donoszą z *Londynu* d. 18 z. m., że wiele bogatych Starozakonnych rodzin mieszkających od wieków w tej stolicy, ma zamiar wypłynąć do Ameryki północ: a mianowicie do *Filadelfji*, w celu ważnej spekulacji handlowej, którą chcą przywieść wkrótce do skutku w tej części świata. — W *Londynie* niedawno schwytano starą kobietę, która się trudniła kradzieżą matych dzieci, mając niemca gdzie ich sprzedawała rodzicom bezdzietnym. — Od niejakiego czasu widzieć się dać w *Londynie* małe powozy parowe nader eleganckie, które można z pośpiechem i z nadzwyczajną łatwością kierować. — Z *Portsmutu* ma wypłynąć fregata i bryg *Angielski* na morze śródziemne, dalsze przeznaczenie tych żech okrętów dotąd nie jest wiadome. — Lord *Grej* był przez 3 lata, 7 miesięcy i 22 dni pierwszym Ministrem, jego poprzednik *Xię Wellington*, piastował ten urząd blisko półtora roku, mniej iak *Grej*. Od r. 1754 tylko 4 pierwszych Ministrów zostawało dłużej w swoim urządowaniu iak pierwsi, to iest: *Xię Newcastle* był przez lat 8 pierwszym Ministrem, *Lord Nort* lat 12,

Pitt około lat 17, a *Lord Liwerpool* blisko lat 15. — Dnia 23 z. m. Małżonka *Don Karola* wróciła do *Portsmutu*, powitano ją wystrzałami z armat. — W *Londynie* pokazała się cholera, pierwsza na nią umarła *Margrabina Helford*.

Turcja. — Donoszą z *Stambułu*, że cała administracja woenna Turecka iest w ciągłym ruchu dla ukończenia zupełnej organizacji wojska linowego i milicji. Sułtan iest niezmordowany w swoich usiłowaniach, tak co do wewnętrznego porządku i spokojności w kraiu, iakoteż co do powiększenia swojej siły zbrojnej na lądzie i na morzu. — Zbliżające się wieści, że floty *Angielska* i *Francuzka* przeszły *Dardanelle*, nie iest to łatwo uskutecznić, zwłaszcza teraz gdy artyllerja Turecka ma zdalnych officerów i opiekę możnego sąsiada. Sułtan teraz może 80,000 wojska wystawić przeciw Wice Królowi Egipto, a flotę ma w najlepszym stanie.

Hiszpanja. — *Don Karol* d. 22 z. m. znajdował się w *Kapeczo*, gdzie zebrało się 11 bataljonów wojska, iednak rekrutów mało przybyło. Główna kwatera *Rodila* iest w *Lerin*, obsadził on miasta okoliczne, pomnożył swój korpus 2,000ami żołnierzy Królowej przybyłymi z *Pampeluny*. Junta powstańców w *Nawarze* nakłada znaczne kontrybucje. Milicja Królowej znacznie się powiększa. — *Rodil* najbardziej usiłuje odejmować żywność powstańcom. — Mówią że i *Don Karol* zwoła Kortezów, a tak byłyby ciekawe narady dubeltowego sejmu. Ogłoszono wyrok *Don Karola* uznający za zdrajców tych Ministrów, którzy przyczynili się do uznania młodej *Jzabelli* Królową. Tenże *Xię* ma mianować Arcybiskupów i Biskupów do wszystkich dyecezji walcujących i w tej mierze wysłał Posła do *Reymu*, co sprawi nowe zamieszanie w Hiszpanji. Wszyscy stronnicy *Don Karola* iaz go uważają iako Króla pod imieniem *Karola Vgo*. Obstelował on we Francji i Anglji 30,000 karabinów, a spodziewa się kilku armat polowych.

— Najpóźniejsza wiadomość zapewnia, że *Don Karol* znajduje się w górach, do których trudno się dostać *Rodłowi*. — Milicja zamordowała Zakonników, którzy, iak mniemano, zatruli studnie. — W *Madrycie* d. 18 z. m. była niespokojność, a cholera rozszerzała się gwałtownie. Ludzkić się na klasztory i popełniał okrucieństwa, nawet nie szanowano Kościołów! Wojsko przywróciło porządek.

Niemcy. — N. Król *Pruski* wrócił z *Cieplic* do *Bertina*. — Następca tronu *Bawarskiego* powrócił z podróży, ma mieszkać w *Norymberdze*. — Do *Grecji* wysłano znowu oddział wojska *Bawarskiego*. — Z *Grecji* są spodziewane ważne wiadomości.

Włochy. — W bliskości *Florencji* odkryto w zeszłym miesiącu na małym wzgórzu loch podziemny, w którym przy dalszem badaniu znaleziono korytarz podziemny z kamienia ciosowego, znajdowały się tam różne przysionki, w obszernej rotundzie na końcu tego korytarza znaleziono obszerną salę ozdobioną starożytną rzeźbą, w której było kilkadziesiąt *Urn* różnego kształtu z popiołami zmarłych.

Spis, na Czwartkowej uroczystości Uczniów otrzymujących Listy pochwalne i Nagrody w książkach **ZE SZKOEY OBWODOWEJ PRZY ULICY MURANÓW**. Z Klasy 1ej. *Listy pochwalne*. Radomski Ed., Stamirowski Alex., Kamiński Alexander. *Nadgrody*. Lubelski Ludwik. Z Klasy 2ej. *Listy pochwalne*. Frühling Lud., Motyliński Marj., Skrutkowski Stanisław. *Nadgrody*. Rogalski Włan. Skłodowski Jan. Z Klasy 3iej. *Nadgrody*. Holtz Ludwik. Z Klasy 4tej. *Listy pochwalne*. Skorupiński Walery. *Nadgrody*. Anders Sam., Namski Karól. — **ZE SZKOEY OBWODOWEJ PRZY ULICY KRÓLEWSKIEJ**. Z Klasy 1ej. *Listy pochwalne*. Dyrks Zygm., Zapiński Lud., Mejer Wil., Przędębski Sta., Prüfler Aug., Roesler Ad., Weinberger Leo, Werner Adolf. *Nadgrody*. Kurke Aug., Wasilewski Adam. Z Klasy 2giej. *Listy pochwalne*. Ciepiałowski Włan., Kieffer Henryk, Schurig Teo., Tetzner Alex., Tschirschnitz Karól, Kamiński Józ., Stółkowski Kaz., Wagner Karól. *Nad-*

grody. Malenberg Gustaw, Werner Karr, Giszkowski Jan. Z Klasy 3iej. *Listy pochwalne*. Brylski Jan, Struss Alex., Müller Adolf. *Nadgrody*. Zienkowiez Lud., Giszkowski Leon, Świętochowski Jgnacy. Z Klasy 4tej. *Listy pochwalne*. Wojtasiewicz Józef. *Nadgrody*. Tetzner Henryk. — **ZE SZKOEY OBWODOWEJ PRZY ULICY NOWY-SWIAT**. Z Klasy 1szej. *Listy pochwalne*. Wróblewski Sta., Rojkiewicz Ant., Szupieniewicz Sta., Glazer Lud., Schüssler Lud., Duklak Jgnacy. *Nadgrody*. Prokopowicz Win., Prachi Józ., Zieleniński Łukasz. Z Klasy 2ej. *Listy pochwalne*. Babiński Fran., Więckowski Felix, Pilecki Fran., Chachólski Józ., Rakowski Kon., Blum Jan, Gędkowski Alexander. *Nadgrody*. Michałowski Andr., Seidler Mich., Kowalewski Julian. Z Klasy 3ej. *Listy pochwalne*. Wosiński Teo., Kosiński Tom., Latoszyński Fran., Puchewicz Alfons, Witternicki Leo., Zalewski Jan. *Nadgrody*. Janasch Jakób, Z Klasy 4tej. *Listy pochwalne*. Lewiński Fel., Konicki Eug., Mościcki August. *Nadgrody*. Wojski Ludwik. — **ZE SZKOEY OBWODOWEJ PRZY ULICY DEUGIEJ**. Z Klasy 1szej. *Listy pochwalne*. Bellej Fran., Frydel Fran., Niwiński Kaz., Sokółowski Erazm, Stefanowicz Sta., Tytz Franciszek. *Nadgrody*. Retmański Woj., Chrostowski Fran., Hasselberg Apollinary. Z Klasy 2giej. *Listy pochwalne*. Assman Alex., Gzechowicz Beltu, Kurzewski Ant., Majewski Wil., Tytz Jan. *Nadgrody*. Wysocki Adam, Rykowski Franciszek. Z Klasy 3iej. *Listy pochwalne*. Brzeziński Andrzej, Czarkowski Ed., Grabiński Fran., Egecki Jz., Rombieliński Kaz., Rożański Xa., Sroczyński Alexander. *Nadgrody*. Górski Tom., Duve Alexander. Z Klasy 4tej. *Listy pochwalne*. Jaworowski Tom., Skolimowski Bonawentura. *Nadgrody*. Kurzewski Jan. — **Z GIMNAZJUM WOIEWODZKIEGO**. Z Klasy 1szej. *Listy pochwalne*. Nikolin Mikołaj, Strzycki Xaw., Żarkowski Stanisław. *Nadgrody*. Brodzki Romuald, Manugiewicz Fran., Stankiewicz Alexander. Z Klasy 2giej. *Listy pochwalne*. Fajst Julian, Kwieciński Tom., Kasprzycki Marce., Malinowski Jan, Pętkowski Jgnac., Władich Adolf. *Nadgrody*. Lacomr Konst., Mejer Leon, Polakiewicz Onufry. Z Klasy 3iej. *Listy pochwalne*. Bonkowski Adolf, Czarnowski Teo., Dobrycz Sta., Konwerski Fran., Sztuner Ludwik, Simon Arnold, Wzdulski And., Zalewski Alex., Rejner Konstanty, Rejner Ludwik. *Nadgrody*. Zawadzki Felix. Z Klasy 4tej. *Listy pochwalne*. Bonkowski Kaz.,

Cromkowski Felix, Gąsowski Paweł, Geske Józef, Grabczewski Adam, Lilpop Karól, Lewicki Wlk., Lefèvre Karol, Łuczynski Fran., Łukański Karol, Pochlens Ed., Plater Henr., Plater Mich., Rzeszotarski Jg.; Rau Wil.; Rasztubowski Alex.; Surzycki Tom.; Symonowicz Lucjan, Wenda Rom.; Zatorski Walenty. *Nagrody.* Górski Stanisł., Łapiński Alex., Sztocmann Jan. Z Klasy 5tej. *Listy pochwalne.* Buczyński Ant.; de Priese Lud.; Młodzianowski Fran.; Morgenstern Bern.; Pieglowski Tytus, Pilchowski Win.; Schüler Teo.; Tomaszewski Bronisław. *Nadgrody.* Bartels Artur, Sliwowski Alex.; Wenda Władysław. Z Klasy 6tej Wydziału Filologicznego. *Listy pochwalne.* Kreczunowicz Józ.; Skrobecki Fran.; Tetzner Fry.; Vieweger Ant.; Zienteki Jan. *Nagrody.* Bouchalski Stanisław, Z Klasy 6tej Wydziału Technicznego. *Listy pochwalne.* Burski Aug.; Cieszyński Emil.; Domażewski Ed.; Gorczycki Cyp.; Hagemeister Ed.; Kuczyński Just.; Lewicki Stanisł.; Zieliński Dominik. *Nagrody.* Górski Ludwik, Jutrzenka Konstanty. Z Klasy 7mej. *Listy pochwalne.* Buder Korneliusz, Opaliński Franc.; Piasceki Jakób, Piwarski Max.; Wasiljński Leona.; Stepiński Alexan. *Nadgrody.* Brykczyński Julian, Roman Feliz.; Siński Antoni.

Dyrekcja Mennicy Królestwa Polskiego.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż dnia 7go Sierpnia r. b. o godzinie 10 przed południem, w lokalu Bióra Dyrekcji Mennicy przy ulicy Bielańskiej pod Nr 607 położonym, odbędzie się Licytacja głosna sprzedaży CEGEY w Rezerwoarach Mennicy znajdujące się, z obowiązkiem wydobycia jej własnym k. s. t. e. m. i wywiezienia z Mennicy w ciągu 4ch tygodni. Życzący nabyć cegły powyższej, zechcą się stawić w czasie i miejscu wyżej opisanych, i Vadjum w Kasie Mennicznej każdy po zł: 200 złożyć, które po odbytej Licytacji natychmiast interessantom zostaną zwrócone, wyigwyszy Osobę przy Licytacji utrzymującą się, która Vadjum swoje po uiszczeniu opłaty za cegły i zupełnem jej z zabudowan Mennicy uprzątnieniem, z Kassy Mennicznej odbierze. — Dyrektor *Biełkowski.* — Kontroller Jeneralny *M. Riemnicki.* — Członek Dyrekcji *Zabiński.* — Sekretarz *Cinetti.*

PRZYŁECHAŁI DO WARSZAWY.

Czwartynski Gustaw Xżę z St. Petersburga, Miński Referen: z Zalesia, Bogucki Eze: Dzie: z Policzna, J. dowski Józ: z Bykowa, Łepicki Wik: Dzie: z Zalesia, Czarnowski Józef Dzie: z Jaktor,

Wołowski Radca Stann z Pszczonowa, Weter Jan Dzie: z Szczytna, Sikorski Mich: Dzie: z Goliszewa, Stras Jan Dzie: z Pruszk, Rastowiecki Edw: Baron z Dohobyczewa. Bielski Jgn: Dzie: z Fajstawice, Dębowski Leon Dzie: z Kłamentowic.

DONESIENIA.

Do Składu Komis: przy ulicy Długiej w domu dawniej Baldego obok Lasockiego, nadesłano z fabryk pograniężnych świeży transport SUKNA w średnich i najwyborniejszych gatunkach między innymi kilkadziesiąt postawow sukna zielonego tak na mundury cywilne jako i dla studentów, które można tak w mniejszej ilości jako i na postawy za niską cenę nabyć. W temże miejscu wyprzedają się ciągle WINA Węgierskie wystawę i wytrawne, niemniej nadesłane w Komis WINA Reński, Malaga, Madera czerwone, RUM Jamaika i WÓDKA prawdziwa Lewandowa mocna, pół butelki po zł: dwa, całe but: po zł: 3 gr: 20, kto razem bierze 10 but: płaci tylko ka 9. Wchód do tego Składu jest przez bramę gdzie kraty, zaraz po lewej stronie.

Niżej podpisana utrzymująca Magazyn SZYCIA BIELIZNY Męskiej i Damskiej, ma honor zawiadomić Prześwintą Publiczność, iż przeniosła mieszkanie swoje z Krakowskiego Przedmieścia, na róg ulicy Sto Krzyżkiej i Nowy Świat pod Nr 1246, do domu Duchyńskiego na 4sze piętro, gdzie się poleca tak jak dotychczasowym względem łaskawej Publiczności, i spodziewa się Ją zadowolić piękną robotą i rychłą usługą. Do tegoż Magazynu potrzebne są jeszcze kilka uzdatnionych PANIEN, zarówno do szycia Bielizny jak i Sukien. —

P. Matuszewska.

Do nabycia KOCZ z fordeksem, w dobrym stanie będący, za cenę statą Duk: 38; wiadomość w Biórze Złeczeń przy ulicy Wierzbowej Nr 473 Lit: G. Ktoby sobie życzył nabyć gromadę Owiec cokolwiek poprawną, centnar WĘŻNY przy dzisiejszych targach na Talarów 60, mianowicie Macior 150, ostatecznie sztukę po zł: 14 1/2, Skopów 150, sztu: po zł: 14 1/2, Jagniąt 170; sztu: po zł: 5 i Tryków 4ch, sztu: po zł: 30; niech się dla bliższego porozumienia zgłosi do Właściciela tychże pod Nr 1344, od frontu na pierwsze piętro, przy ulicy Sto Krzyżkiej.

W dniu 4 Sierpnia o godzinie 11 z rana, w Kolonji Marcelli zwanej, Gminie Białołęckiej Powiecie Warszawskim, podaje do publicznej wiadomości iako to: Bydło rogate różnego gatunku, Wozy, Konie, Kózka, Stolik, it. p. niemniej o godzinie 4 p.

południa w Kolonji Detkiens, Gminie tejże, Krowy dojne, Sieczkarnia maszynowa duża, Kanapy, Krzesła, Łózka, Zegar stołowy, oraz złoty kieszonkowy, Kocioł miedziany, Lichтары mosiężne, i t. p. przez publiczną Licytacją w dniu 4 Sierpnia r. b. o godzinie 4 z południa tu w Warszawie przy ulicy Trębackiej w domu pod Nr 636 i 7, odbyć się mająca, sprzedane zostaną. — *Paweł Wretowski* K. T. C. W. M.

Prawnie zajęte Ruchomości jako to: Pantaljon, Komody, Szafy, Stoly, Kanapa, Krzesła, Łózka, Zegar stołowy, oraz złoty kieszonkowy, Kocioł miedziany, Lichтары mosiężne, i t. p. przez publiczną Licytacją w dniu 4 Sierpnia r. b. o godzinie 4 z południa tu w Warszawie przy ulicy Trębackiej w domu pod Nr 636 i 7, odbyć się mająca, sprzedane zostaną. — *Paweł Wretowski* K. T. C. W. M.

MAGAZYN DRZEWA przy ulicy Bybaki Nr 2566, został otwarty, gdzie za pomierną cenę można dostać Drzewa sosnowego i olszowego zdrowego i suchego, od 3ch lat leżącego na placu.

KAWALER, Urzędnik, życzy sobie nająć przy kim **POKOJ** na mieszkanie. Wiadomość przy ulicy Krakowskie Przedmieście Nr 377, na 2m piętrze.

W domu Nr 2309, przy rogatkach Powązkich jest do ujęcia od S. Michała r. b. **MIESZKANIE** dolne z **OGRODKIEM** i **KREGALNIĄ** na Szyk. Wiadomość u właściciela tegoż domu.

Na Dobra Ziemskie potrzebne są 60.000 zł. Wiadomość przy ulicy Sto Jerskiej Nr 1767, w Kancelarji Patrona Wysockiego.

W dniu 5 Sierpnia r. b. o godzinie 10 z rana na Targu publicznym w Ryнку Starego Miasta, prawnie zajęte Ruchomości a mianowicie Stoliki, Stołki, Szafy, Kanapy, Lustra rozmaite, Kopersztychy, Rądle miedziane, Pułmiski cynowe, i t. p. sprzedanemi zostaną niezawodnie przez publiczną Licytacją. —

Edward Marjowski K. T. C. W. M.

W Dobrach Zdunowo i Żeluzki, jest do sprzedania 30 kop **DRZEWA** z wyborowego gatunku, zdanego na spław do Gdańska, mila od Miasta Zakrocymia, 3/4 mili od Windugi, nad Wisłą; ciężka lupna miąca, zgłosić się mogą do Dziedzica w Wsi Zdunowo.

W domu Jasińskich przy ulicy 6 wy Świat pod Nr 1286, są rozmaite **MIESZKANIA** mniejsze i większe w każdym czasie do wynajęcia.

Dotychczasowe ceny **BLACHY** Walcowanej żelaznej cienkiej w fabrykach rządowo górniczych wyrobionej, zniżone zostały, i od dnia 1 Sierpnia r. b. sprzedawane będą. 1) Jeden centnar sto funtowy na wagę polską Blachy zwyczajnej w większym formacie po złp: 42, w fabrykach Białoogóskich, a formacie po złp: 45 w Składzie Warszawskim. 2) Jeden centnar Blachy zwyczajnej w średnim formacie po złp: 37 w fabrykach Białoogóskich, a po złp: 40,

w Składzie Warszawskim. 3) Jeden centnar Blachy zwyczajnej w małym formacie po złp: 32, w fabrykach Białoogóskich, a po złp: 35, w Składzie Warszawskim.

W dniu 4 Sierpnia r. b. to jest: w Poniedziałek o godzinie 4 z południa odbędzie się Licytacja in plus w Lokalu Kommissji Rządowej Przycho: i Skarbu, na różne stare Sprzęty, jako to: Biórka, Stoliki, Stoly, Szafy, Krzesła, Stołki, Paki różnej wielkości, i t. p. przed Dyrektorem Kancellarji Państwowej a to za gotowe pieniądze, natychmiast płacić się winne.

W Dobrach Raszyńskich we Wsi Puchałach istnieje Fabryka **OCIU** pod firmą W. Hordeńko tę zajęte mając, iż wszystkie inne kasowała wyrobione Ocet, którego czystości, mocy i smaku nie wyprodukować nie mogło. Fabryka ta przeszła narzec Dziedzica, a ten nieszczędząc kosztu przyczynił znaczną w niej ulepszenia, i Ocet winny w różnych gatunkach teraz wyrabiany daleko większą konkurencją znajduje. Prócz wielu innych miejsc do tego można po cenie fabrycznej w głównym Składzie w Pałacu Branickich przy ulicy Nowy Świat Nr 1245. Osoby z Prowincji, jeśli zechcą takowy sproszdzić w znacznej ilości, raczą się zgłaszać listownie do Cieślińskiego w tymże Pałacu mieszkającego, lub wprost do Ziarkowskiego Kommissarza Dóbr Pałent i Raszyzna, gdzie fabryka istnieje.

Podaje do publicznej wiadomości iż Handel **SZKŁA LUSTER, FAJANSE** i **PORCELLANY**; oraz Towarów **SASKICH** i Wyrobów **LAKIEROWANYCH** przeniesionym został z ulicy Długiej z przeciwka Arsenatu z pod Nr 565, w Rynek Starego Miasta pod Nr 50. Utrzymująca Handel, ma nadzieję, iż Szanowna Publiczność również ją zaszczycając nabywać będzie wspomniane Towary, tem bardziej że pomieniony Handel znacznie pomnożony został w wymienione Artykuły. — *Julja Stefanowska.*

KANIZELEK gotowych podług najnowszych Żurnalów, można dostać w Sklepie Sukiennym i Półcienek pod Nr 492, przy ulicy Miodowej, które po następującej sprzedają się cenier: Pikowe białe i kolorowe od zł: 12 do 18, materjalne czarne i kolorowe od zł: 15 do 30, tulinetowe od zł: 12 do 24, sukienne czarne i kolorowe od zł: 16 do 25, szalinowe od zł: 18 do 24, oraz dostać można **KOBYNIEZYKOW** mezkich tuzin od zł: 16 do 24 **MANKIETKI** para po zł: 2 gr: 10, **PUKOSZULKOW** sztuka od zł: 5 do 10, **KRAWATKI** safjanowe od zł: 2 do 3, włosiane od zł: 4 do 5, materjalne od

zł: 4 do 6, szalimowe od zł: 7 do 8, atlasowe od zł: 6 do 9, i żurnalów dostać można pojedynczo.

OKAZJA do KRAKOWA. — Ktoby sobie życzył w połowie kosztu iechać do Krakowa Bryczką krytą, to jest dnia 5, 6, lub 7, b. m. i. r. najdalej, niech się raczy zgłosić na ulicę Marszałkowską pod Nr 1518, do fabryki Obić papierowych.

Dziennik Loteryjny.

Z KANTORU WERTHEJMA.

LOSOW Całych i Częściowych do 1 Klasy której Ciągnięcie w Środę następującą dnia 6 Sierpnia rozpocznie się, każdego czasu w moim Kantorze dostać można. Osoby na Prowincji zamieszkałe, raczą zlecenia swe franko nadesłać.

LICYTACJA NA MEBLE.

Podaję do publicznej wiadomości, iż w dniu 4m Sierpnia i dni następnych r. b. od godziny 9 do 12 z rana, zaś od godziny 2 z południa do 6 wieczor rozpocznie się niezawodnie, sprzedaż rozmaitych Mebli iako to: meblonowych, iesionowych, i t. p. przy ulicy Nowy Świat pod Nr 1274, na pierwszym piętrze od frontu wprost ulicy Xiążęcej, a to za gotowe pieniądze natychmiast płacić się mające. —

Edward Marjowski K. T. C. W. M.

HANDEL GALANTERYJNY przed pół rokiem założony, prost placu Kolumny Króla Zygmunta na przeciw Zamku pod Nr 297/8, jest zyczałtem wraz z rygałami do odstąpienia pod bardzo korzystnymi warunkami, życzący go nabyć, zgłosić się zechce do Kantoru Loterji obok exystującego.

Do doskonałe SERY SZWAJCARSKIE w kreggach ciągle przedają się przy ulicy Długiej pod Nr 584, po cenie niższej. Wiadomość bliższa u Szwajcara.

MIESZKANIA rozmaite z ogrodem lub bez ogrodu, są do wynajęcia od S. Michała w domu Nr 686 przy ulicy Leszno.

DWORKI przy ulicy Tamka pod Nr 2846, Liti A. i B. są z wolnej ręki do sprzedania, zabezpieczone w faierkasie na zł: 13,900; mający chęć kupna, może się dowiedzieć przy ulicy Sto Jańskiej pod Nr 7, u właściciela tychże dworków.

Skład główny wód mineralnych naturalnych, dla Królestwa Polskiego ustanowiony przy handlu korzennym i win M. B. Gordon Wdowy, ma honor niniejszem upraszać Sza: Publ: ku raczącą wód mineralnych naturalnych z tego składu używającą, o okazanie przy braniu takowych, receptę lub zlecenie W. Doktora, gdyż często się zdarza że w brew przepisanej ordynacji,

niewłaściwie wody żądane bywają, na czem tak używający kuracji, iako i skład tylko wystawieni są na uszczerbek w otrzymaniu pożądanego jej skutku, zwłaszcza kiedy wody mineralne naturalne tak ważnym w sztuce lekarskiej są środkiem medycznym w poprawieniu nadwątlonego zdrowia, roztropność przeto każde zastosować się zupełnie do iak najściślejszego wykonania poleceń WW. Doktorów.

* * * Od dawna znane KONTRAKTY NAJMU MIESZKAN (na stęplowym papierze i bez), iedynie tylko są do nabycia w Składzie Papieru z Jeziorny, przy ulicy Wierzbowej.



Cztery Konie kare, rosłe, powozowe, są do sprzedania, przy ulicy Mokotowskiej Nr 1666, wiadomość powiązić można od Gospodarza tegoż domu.



W dniu 31 Lipca r. b. zabłąkał się Piesek z gatunku Mopsów, kasztanowaty, pół roku mały; kto go odda pod Nr 989, przy ulicy Krochmalnej, otrzyma pieniężną nagrodę.

Zginęło dwoje SZCZENIAT z rassy gończych, a tych ieden Pies ciemno żółtej sierści z podpalinami, druga z s. Suczka sierści żółtej; Ktoby je znalazł, ma się udać do Dowódcy Pułku mieszkającego w Obozie pod Powązkami, gdzie otrzyma przyzwoitą nagrodę.

* * * *Jutro u Matiewskiego przy ulicy Bednarskiej, ŚNIADANIE:* Chłodnik, Zupa z grochu młodego, Barszcz z rurą, Pieczeń cielęca z kremą, Sztufada, Polędwica z cytrynową masą, Kurczęta z rakowym sosem, Mostek barani z fasolą, Kotlety z szpinakiem, Kaczki z zelerami, Zrazy zawiliane z owerzaną kaszą, Cynadry, Kurczęta i Raki.

Jutro u Rogaskiego przy ulicy Długiej pod Nr 550, w domu dawniej Baldego, a teraz Semmera, ŚNIADANIE: Barszcz z rurą burakową z kiełbasą, Rosół z kaszką, Baranina a la sarna, Sztufada wołowa z kartofelkami, Pieczeń cielęca z sałatą lub mizerją, Bigos hultajski z kiełbasą, Kołdony, Ojór smażony z sosem, Naleśniki z jabłkiem z marmuladą, Muszeczki cielęce ze szpinakiem, Raki, Kurczęta i inne potrawy.

Dziś rano ciepła stopni 16. Wczoraj w południe 30.

TEATR ROZMAITOSCI. *Jutro Panna Pałkownik. Iszy raz Mąż po śmierci. Wielki czarny...*